

2018-08-14

Dnr. RJL 2018/207



**miljöpartiet
de gröna**

INTERPELLATION

Till Regionstyrelsens ordförande

Blev det någon besparing?

Liksom i andra regioner och landsting finns i vår region en parlamentarisk nämnd. Nämndens uppgift är bland annat att ta fram förslag till förändringar i den politiska organisationen och arvodesregler, bland annat för att berörda politiker inte själva ska behöva ta ställning kring sina egna arvoden. Under hela mandatperioden har nämnden arbetat med dessa frågor och i våras la nämnden fram ett väl underbyggt och avvägt förslag.

Dock fälldes detta förslag vid regionfullmäktiges sammanträde i juni, och istället beslöt en majoritet i fullmäktige att stödja ett helt oberett förslag med stora oklarheter. Anledningen till detta agerande var enligt ansvariga politiker att den parlamentariska nämndens förslag var alldeles för dyrt. Någon redovisning avseende skillnader i kostnader mellan antaget förslag och den parlamentariska nämndens förslag har dock inte presenterats. Dock skall regionstyrelsens ordförande enligt artikel i Hallpressen ha sagt att parlamentariska nämndens förslag innebar en kostnadsökning med 12 miljoner årligen, att jämföra med en beslutad kostnadsökning på 5 miljoner för det antagna förslaget. Andre vice ordförande i regionfullmäktige har å sin sida hävdade att parlamentariska nämndens förslag skulle medföra en kostnadsökning på 18 miljoner kr.

För att komma till klarhet med hur stor skillnaden egentligen var mellan de olika förslagen bad undertecknad nu i sommar tjänsteman om att få en redovisning kring detta. Pga semesterperioden kunde detta dock inte ordnas, men däremot viss assistans för att göra egna beräkningar. Utifrån de uppgifter som kom fram i min egen sammanställning fann jag till min förvåning att förslagen i princip tycks kostnadsneutrala.

För att en gång för alla bringa klarhet i frågan så undrar jag nu:

- Vilken är skillnaden i årlig kostnad mellan 1) de slutförslag som parlamentariska nämnden lade fram avseende politisk organisation och arvoden sent i våras och 2) det förslag till politisk organisation som antogs av regionfullmäktige i juni i kombination med det förslag till arvodesregler som regionstyrelsen fattat beslut om 180814?

Vore också mycket tacksam för en tydlig sammanställning som åskådliggör och jämför kostnaderna för dessa två alternativ!

Jönköping 2018-08-14


Sibylla Jämting, Miljöpartiet de gröna i Region Jönköpings län